
Verkeersbesluit voor het opheffen van eenrichtingsverkeer op de Korf ter 

hoogte van het Omnium richting Marathon te krimpen aan den IJssel 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

Overwegende: 

- Dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

- Dat het Omnium gelegen is gecategoriseerd en ingericht als erftoegangsweg met een bijbehorend 

snelheidsregime van 30 km/h; 

- Dat op het Omnium een inrijverbod is ingesteld richting de Olympiade vanaf de langsparkeerplaat- 

sen; 

- Dat gebleken is dat eenrichtingsverkeer niet heeft bijgedragen tot verkeersveiligheid; 

- Dat meer keerbewegingen plaatsvinden waardoor meer overlast voor de omgeving wordt veroor- 

zaakt; 

- Dat er geen noodzaak meer is om verkeer komende vanaf de parkeerplaats de Korf langs het 

Omnium richting de Olympiade te weren; 

- Dat het Omnium na opheffing van het eenrichtingsverkeer weer van beide kanten bereikbaar is; 

- Dat de in het besluit genoemde maatregelen leiden tot het waarborgen van de bruikbaarheid en 

veiligheid van de weg, zoals genoemd in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

- Dat overleg heeft plaatsgevonden met de door de korpschef van de politieregio Rotterdam-Rijn- 

mond daartoe gemachtigde medewerker verkeersadvisering, die heeft aangegeven akkoord te 

gaan met dit besluit; 

Besluiten: 

- Om borden C02 en C03 op de Korf ter hoogte van het Omnium te verwijderen zoals aangegeven 

op de bijbehorende tekening. 

Tegen deze beslissing kan iedere belanghebbende binnen een termijn van 6 weken na openbare be- 
kendmaking een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de ge- 
meente Krimpen aan den IJssel, Postbus 200, 2920 AE Krimpen aan den IJssel.’ 

Krimpen aan den IJssel, 12 november 2024 

Hoogachtend, 

namens burgemeester en wethouders 

Mr. Drs. A.E. Bosker 

Directeur Ruimte 

Nr. 480115 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 480115 14 november 2024 1 



Gemeenteblad 2024 nr. 480115 14 november 2024 2 


